
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Helmond 2020 

De raad van de gemeente Helmond; 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 november 2020 met be- 

trekking tot de wijziging van de APV in verband met het carbid-verbod; 

Gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

1. Vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Helmond 2020. 

2. Na vaststelling als bedoeld onder 1 het wijzigingsbesluit op de gebruikelijke wijze bekend te 

maken. 

Artikel I   
De Algemene Plaatselijke Verordening Helmond 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

In Hoofdstuk 2, Afdeling 6 Consumentenvuurwerk van de Algemene Plaatselijke Verordening Helmond 

2020, wordt na artikel 2.6.3 (Gebruik van consumentenvuurwerk tijdens de jaarwisseling) het artikel 

2.6.3a toegevoegd, en komt als volgt te luiden: 

  

Afdeling 6 Consumentenvuurwerk en carbidschieten 

  

Artikel 2.6.3a Schieten met carbid of soortgelijke stoffen 

1. Het is verboden binnen de bebouwde kom en buiten de bebouwde kom acetyleengas afkomstig 

van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water en / of een gasmengsel met vergelijkbare 

eigenschappen op explosieve wijze te verbranden of er een voorwerp mee af te schieten. 

2. Het is verboden op een openbare plaats te vervoeren of bij zich te hebben enige stof of voorwerp, 

waarvan gelet op zijn aard of de omstandigheden waaronder dat wordt aangetroffen, redelijkerwijs 

kan worden aangenomen dat dit is bestemd of gebruikt voor de verboden handelingen. 

3. Het verbod om carbid of een andere stof als bedoeld in het tweede lid voorhanden te hebben en 

te vervoeren is niet van toepassing op degene die aannemelijk maakt dat hij die stof nodig heeft 

in de uitoefening van zijn beroep of bedrijf. 

4. De verboden zijn niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet milieubeheer, 

de Wet wapens en munitie, de Wet vervoer gevaarlijke stoffen of het Wetboek van Strafrecht. 

Artikel  II    
1. Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking. 

  

Besloten in de vergadering van 1 december 2020. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter 

de griffier 

Nr. 325158 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2020 nr. 325158 9 december 2020 1 


